
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
VIA BERNARDINO RAMAZZINI N. 31, C.A.P.: 00151, ROMA (RM) 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE 

Pagina | 1 

 

 

 

Provvedimento n. 16 del 05/03/2024 
 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE SPESA FORNITURA DI SIGARETTE 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del 
Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Nazionale 
del 29 maggio 2020 prot. n. 21479/U del 29/05/2020; 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 01 del 19 febbraio 2021 con 
cui la Dr.ssa Cecilia Crescioli è stata nominata Segretario Generale; 

Vista la procura speciale conferita con atto a Ministero Notaio rep. n. 212, racc. 

n. 134 del 29.04.2021, registrata telematicamente in Roma 1 il 30/04/2021 serie 
1T n. 12079; 

Visto l’art. 36.2, lettera c) del vigente Statuto, che prevede che il Segretario 
Generale «organizza i servizi del Segretariato e ne decide la struttura 
conformemente alle decisioni dell’Assemblea Nazionale e del Consiglio Direttivo 
Nazionale»; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Associazione della Croce 
Rossa Italiana, aggiornato con delibera n. 115 del 24 luglio 2021; 

Vista la Delibera consiliare n. 124 del 30 luglio 2021, ed i relativi allegati, con la 
quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa definitiva 
dell’Associazione; 

Visto il provvedimento di nomina a Segretario Regionale CRI Toscana di 
Pasquale Giacomo Morano n. 16 del 15.06.2021 

Vista la procura speciale conferita con atto a Ministero Notaio rep. n. 2563, 
racc.n. 1670, registrata presso l’agenzia delle entrate Roma 5 il 07/10/2020 serie 
1T n. 9967; 

Vista la necessità di procedere alla fornitura di sigarette presso il CODAM di 
Marina di Massa dove sono ospitati cittadini ucraini; 

Considerato che trattasi di una procedura sotto soglia ex art. 36 comma 2 Dlgs 
n. 50/206 e s.m.i. 

Richiamato il Provvedimento del Comitato Nazionale di autorizzazione dell’ 
integrazione dei fondi di spesa per gli ospiti ucraini presso il CODAM di Marina di 
Massa del 19.07.2022 e la sds n. 014117-2023; 

Il
 S

e
g

re
ta

ri
o

 R
e
g
io

n
a
le

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
VIA BERNARDINO RAMAZZINI N. 31, C.A.P.: 00151, ROMA (RM) 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE 

Pagina | 2 

 

 

 
 

 
il Comitato Regionale Toscana, nella persona del Segretario Regionale 

 
 
 

 
DETERMINA 

 

 
Per le ragioni espresse in premessa, 

di autorizzare la spesa di €450,00 oltre Iva per la fornitura di sigarette 

 

Firenze lì 05.03.2024  

 
Il Segretario Regionale 

Pasquale Giacomo Morano 


